

Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep  
0030 Oslo  
[postmottak@fin.dep.no](mailto:postmottak@fin.dep.no)

Deres ref.: 09/6053 SL MSR/rla  
Vår ref.: pcl  
Dato: 08.03.2012

### **Høring om endringer i helsesektorens tilgang til folkeregisteropplysninger**

Det vises til brev av 7.2.2012. Norsk Manuellterapeutforening takker for invitasjonen til å avgi høringsuttalelse.

Norsk Manuellterapeutforening støtter forslaget om å endre folkeregisterloven og folkeregisterforskriften slik at også private helsevirksomheter og privatpraktiserende helsepersonell som yter helsehjelp på vegne av det offentlige, kan få tilgang til folkeregisteropplysninger gjennom Norsk Helsenett.

Manuellterapeuter er i all hovedsak privatpraktiserende helsepersonell som har avtaler med den kommunale primærhelsetjenesten. Siden 2006 har manuellterapeuter hatt en portnerfunksjon som ligner legenes på muskel- og skjelettområdet. Det vil si at pasienter kan oppsøke manuellterapeut uten henvisning fra annen instans, manuellterapeuter kan iverksette behandling, rekvirere bildediagnostikk, henvise til spesialistundersøkelse eller -behandling og henvise til fysioterapi. Manuellterapeuter deltar også på dialogmøter i IA-sammenheng og har adgang til å sykmelde (utstedet legeerklæring om arbeidsuførhet). Manuellterapeuter vil derfor om lag ha samme behov for folkeregisteropplysninger som fastleger både i behandlingsøyemed og når det gjelder å skaffe fram personalia, f.eks. ved kontroll av identitet, sykmelding, bruk av fremtidig kjernejournal mv.

Vi forutsetter at privatpraktiserende helsepersonells tilgang på folkeregisteropplysninger skjer gjennom Norsk Helsenett. Dette gir bedre beskyttelse av personvernet fordi tilgang til pasientopplysninger vil skje fra én kilde. Norsk Helsenett styrer videre den enkelte aktørs tilgang til bestemte opplysninger gjennom et system som sikrer at aktørene ikke får tilgang til opplysninger utover det som den enkelte aktør har behov for.

Vennlig hilsen



NORSK MANUELLTERAPEUTFORENING  
Peter Chr. Lehne, leder